
Hutbenin Dili Ne Olmalı?

İstanbul’dan Ömer Faruk Yıldız: “Hutbenin Arapça
olması  gerekmez  mi?  Hutbede  duâ  yapılır  mı?
Arapça hutbenin Türkçe meali caiz midir?”
Şafilere, Malikilere, Hanbelîlere ve Hanefilerden Ebu Yusuf ve İmam Muhammed’e
göre hutbenin Arapça okunması şarttır. İmam-ı Azam ile diğer Hanefî fukahasına
göre ise hutbenin Arapça’dan başka bir dil ile okunması hutbenin sıhhatine zarar
vermez. Hanbelîlere göre hutbeyi Arapça okumak şart olmakla beraber, hatip Arapça
bilmiyorsa başka bir dil ile de okuyabilir.

Şafiîlere göre hutbenin rükünleri Arapça olmak şartıyla, arada başka dilde vaaz ve
irşatta bulunmakta sakınca yoktur.

Hutbenin rükünleri şunlardır:
1- İki hutbe okuyup her iki hutbede Allah’a hamd etmek.

2- Her iki hutbede Peygamber Efendimiz’e (asm) salâvat getirmek.

3- Her iki hutbede takvayı tavsiye etmek.

4-  Birinci  veya  ikinci  hutbede  bir  âyet  okumak.  (Birinci  hutbede  okumak  daha
faziletlidir)

5- İkinci hutbede mü’minlere duâ etmek.

Hutbenin  rükünleri  konusunda mezhepler  ihtilâf  etmişlerdir:  Hanefî  mezhebinde
hutbenin tek rüknü vardır: O da Allah’a hamd etmektir. Bu niyetle “Elhamdülillah”
veya  “Sübhanallah”  ya  da  “la  ilahe  illallah”  dense  yeterli  olur.  Ki  bu  ifadeler
Arapça’dır.  Malikilere  göre  de  hutbenin  tek  rüknü  mü’minlere  sakındırıcı  ve
müjdeleyici tavsiyelerde bulunmaktır. Bunun dışında Şafii Mezhebi’nin rükün olarak
sıraladığı hususlar Hanefî ve Maliki Mezheplerinde sünnet bulunmaktadır.

Hanbelîler  de  mü’minlere  duâ  etmenin  dışında  Şafiiler  gibi  düşünmüşlerdir.
Müslümanlara  duâ  etmek  Hanbelîlerde  sünnettir.

Uzun sözün kısası: Bu gün Cuma namazlarında okunan hutbeler, -günlük siyasete
girmemek  ve  tağuta  duâ  etmemek  şartıyla-  Malikiler  dışında  üç  mezhebin
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içtihatlarına  uygundur.  Ancak  hutbede  günlük  siyasete  girilir  yahut  tağuta  duâ
edilirse, bu hutbeyi hiçbir mezhep tekeffül etmez.

Hutbede Dua Yapılır mı?
Hutbede duâ yapılır. Ancak yapılan duâya yüksek sesle değil, içinden sessizce âmin
denir. Yüksek sesle amin demek hutbe adabına uygun düşmez.

Hutbenin Türkçe Meali Caiz Midir?
Hutbenin  Türkçe  mealini  Hanefî  imamlar  caiz  görmüşler,  fakat  diğer  mezhep
imamları caiz görmemişlerdir.


